TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 843/2022 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 02 / 2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM

SUPERFICIAL NO MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o

procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela comissão de licitação, inserto nestes

autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas

disposições das legislações vigentes, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade

de TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA nº 02/2022, CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NO MUNICÍPIO DE

ITAPORÃ DO TOCANTINS., para o cumprimento das atribuições do Município de ITAPORÃ DO

TOCANTINS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

V M LOCACOES E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 21.445.159/0001-90, estabelecida na Rua Alfredo Nasser, s/n, quadra 09 lote 16 sala
02 - LOTEAMENTO ARAGUAINA, ARAGUAÍNA - TO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados
abaixo.

LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID.
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

01/01

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM SUPERFICIAL NO MUNICÍPIO DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS.

V M
LOCACÕES

E
SERVIÇOS

1.0000

SV

1.999.145,89

1.999.145,89

TOTAL DO FORNECEDOR. ....... R$ 1.999.145,89

TOTAL DO CERTAME. ....... R$ 1.999.145,89

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 1.999.145,89 (um milhão, novecentos e

noventa e nove mil e cento e quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), cuja despesa deverá

correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Valor Objeto

104 3 15 26 782 13 2.051 3.3.90.39 1500 2.002.584,37

PUBLIQUE-SE.

ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO, 3 de agosto de 2022

JOSE REZENDE SILVA

CPF: 451.409.521-49

PREFEITO MUNICIPAL